
 

 

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  z 2024 r. 

poz. 609) Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla sołtysów Gminy Chrzypsko Wielkie dietę miesięczną w wysokości: 

a) w sołectwie Chrzypsko Wielkie – 550,00 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt złotych 00/100), 

b) w pozostałych sołectwach – 450,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt złotych 00/100). 

2. Prawo do diety powstaje z dniem powierzenia funkcji sołtysa. 

3. Diety będą wypłacane do dnia 10 każdego miesiąca, następującego po miesiącu, za który przysługuje 

dieta. 

4. Sołtys potwierdza udział w sesji podpisem na liście obecności. 

5. Sołtys pełniący funkcję radnego Rady Gminy Chrzypsko Wielkie również otrzymuje dietę ustaloną 

w wysokości w ust. 1. 

6. Diety określone w § 1 ust.1 niniejszej uchwały umniejsza się o 30% za każdą nieobecność na sesji Rady 

Gminy Chrzypsko Wielkie. 

§ 2. 1. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi zryczałtowaną rekompensatę kosztów i strat powstałych 

w związku z wykonywaniem funkcji sołtysa, w szczególności związanych z udziałem w sesjach rady gminy 

oraz wykonywaniem innych czynności wchodzących w zakres obowiązków i uprawnień sołtysa. 

2. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, a także w przypadku rezygnacji sołtysa lub 

odwołania go z pełnionej funkcji oraz nie wykonywania obowiązków wynikających z pełnienia funkcji sołtysa 

przez pełny miesiąc, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do liczby dni bycia sołtysem 

w danym miesiącu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrzypsko Wielkie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVI/103/2019 Rady Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 20 grudnia 2019r. 

w sprawie diet dla sołtysów. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 5391



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 

1 czerwca 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Małgorzata Borowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5391


		2024-06-07T08:54:08+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




